

## 財團法人黃達夫醫學教育促進基金會

## 資產負債表

中華民國110年12月31日及109年12月31日

單位：新臺幣元

	110年12月31日		109年12月31日		備註
	金額	百分比	金額	百分比	
資產					
流動資產					
現金及約當現金	16,609,860	10	18,117,792	12	
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	5,051,795	3	4,650,933	3	
應收帳款-非關係人	1,800	0	2,704	0	
其他應收款	473,317	0	473,764	0	
預付款項	2,174,898	1	2,174,898	1	
流動資產合計	24,311,670	15	25,420,091	16	
非流動資產					
基金及投資					
基金	1,769,190	1	1,769,190	1	
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	59,330,748	37	53,838,854	35	
持有至到期日金融資產-非流動	63,130,712	40	63,963,427	41	重分類：以無限制用途資金購入逾一年到期之持有至到期日金融資產，轉列至其他非流動資產
基金及投資合計	124,230,650	78	119,571,471	77	
投資性不動產					
不動產、廠房及設備					
辦公設備	5,415,310	3	5,415,310	3	
什項設備	5,280,900	3	5,280,900	3	
減：累計折舊	8,507,301	5	7,338,346	5	
不動產、廠房及設備淨額	2,188,909	1	3,357,864	2	
無形資產					
其他非流動資產					
其他資產	7,642,686	5	7,642,686	5	重分類：以無限制用途資金購入逾一年到期之持有至到期日金融資產，自持有至到期日金融資產-非流動轉列至其他非流動資產
其他非流動資產合計	7,642,686	5	7,642,686	5	
非流動資產合計	134,062,245	85	130,572,021	84	
資產總計	158,373,915	100	155,992,112	100	
負債					
流動負債					
應付帳款-非關係人	2,377,433	2	2,809,407	2	
預收款項	0	0	37,008	0	
流動負債合計	2,377,433	2	2,846,415	2	
非流動負債					
其他非流動負債					
負債總計	2,377,433	2	2,846,415	2	
淨資產					
永久限制用途	85,396,187	54	85,396,187	55	
無限制用途	70,600,295	45	67,749,510	43	
淨資產總計	155,996,482	98	153,145,697	98	
負債及淨資產總計	158,373,915	100	155,992,112	100	

主辦會計：陳思樺

執行長(與執行長職位相當之人)：

財務部  
林嘉莉

董事長：

董事長



財團法人黃達夫醫學院教育保健基金會  
營運活動表  
110至109年度

單位:新臺幣元

	無限制用途			暫時限制用途			永久限制用途			合計	
	110年	109年	110年	109年	110年	109年	110年	109年	110年	109年	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	
收入											
<del>利息收入</del>											
<del>股利收入</del>											
<del>小計</del>											
<del>社會資助</del>											
<del>受贈收入</del>											
<del>小計</del>											
<del>銷售貨物或勞務收入</del>											
<del>其他收入</del>											
<del>小計</del>											
<del>收入合計</del>											
<del>重分類</del>											
<del>成本與費用</del>											
<del>與天下合作計畫及贈與活動</del>											
<del>環醫學院學生至國外研習營</del>											
<del>CHI研究案</del>											
<del>CHI研究案(王智弘)</del>											
<del>New School Activity</del>											
<del>台東地區醫療與教育推廣計畫</del>											
<del>聘任與稅務講座教授人事費用</del>											
<del>臨床技能中心之設置</del>											
<del>管理費用</del>											
<del>成本與費用合計</del>											
<del>業外利益與損失</del>											
<del>透過權益按公允價值衡量之金融資產淨損益</del>											
<del>兌換損益</del>											
<del>處分投資損益</del>											
<del>其他損益</del>											
<del>業外利益與損失合計</del>											
<del>稅前淨資產變動</del>											
<del>其他淨資產變動</del>											
<del>所得稅利益(費用)</del>											
<del>淨資產變動</del>											
<del>期初淨資產餘額</del>											
<del>期末淨資產餘額</del>											

主辦會計: 陳思樺

執行長(與執行長職位相當之人):



董事長:



2,339,436	30	2,379,800	15						2,339,436	30	2,379,800	15
1,047,159	13	1,001,583	6						1,047,159	13	1,001,583	6
3,386,595	43	3,381,383	22						3,386,595	43	3,381,383	22
3,430,480	43	12,259,880	78						3,430,480	43	12,259,880	78
3,430,480	43	12,259,880	78						3,430,480	43	12,259,880	78
1,111,273	14	29,668	-						1,111,273	14	29,668	-
1,111,273	14	29,668	-						1,111,273	14	29,668	-
7,928,348	100	15,670,931	100						7,928,348	100	15,670,931	100
1,266,000	16	1,279,200	8						1,266,000	16	1,279,200	8
3,394,382	43	1,654,422	11						3,394,382	43	1,654,422	11
909,049	11	1,899,379	12						909,049	11	1,899,379	12
887,420	11	1,907,571	12						887,420	11	1,907,571	12
3,165,169	40	4,322,592	28						3,165,169	40	4,322,592	28
1,339,188	17	2,680,565	17						1,339,188	17	2,680,565	17
10,961,208	138	14,804,514	94						10,961,208	138	14,804,514	94
5,910,450	75	13,220,563	84						5,910,450	75	13,220,563	84
(43,397)	(1)	(132,281)	(1)						(43,397)	(1)	(132,281)	(1)
16,592	-	11,754	-						16,592	-	11,754	-
5,883,645	74	13,100,036	84						5,883,645	74	13,100,036	84
2,850,785	36	13,966,453	89						2,850,785	36	13,966,453	89
2,850,785	36	13,966,453	89						2,850,785	36	13,966,453	89
67,749,510		53,783,057							67,749,510		53,783,057	
70,600,295		67,749,510							70,600,295		67,749,510	

單位:新臺幣元



財務部  
109年度  
10月份  
醫療業務  
費用表

費用性質	作業服務費用						後勤行政費用				
	對天下合作團體及 贈與活動	遠端醫學系學生互 助研究計畫	CHI研究案	CHI研究案 (三智 友)	New School Activity	台北市區醫療類科 資源成本計畫	聘任與輪轉醫師教 師人事費用	臨床技能中心之設 置	管理費用	某款費用	小計
購買成本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用人費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
薪資成本	-	-	3,162,896	-	-	-	2,338,880	-	-	-	6,070,771
加班費	-	-	-	-	-	-	441,200	-	-	-	471,806
獎金	-	-	-	-	-	-	70,230	-	-	-	184,945
退職金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
職工福利費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
職工保險費	-	-	231,576	-	-	-	314,859	-	-	-	676,263
職務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
水電費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
房租費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
印刷費	-	-	-	-	-	-	43,186	-	2,142	-	2,142
印刷及打與廣告	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
修理保養及保固費	1,266,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,266,000
保險費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
一般儲存費	-	-	-	-	852,866	-	-	-	-	-	852,866
專業服務費	-	-	-	-	-	-	-	-	14,343	-	14,343
公共關係費	-	-	-	-	-	-	-	-	130,000	-	130,000
材料及用品消耗	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
文具用品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
燃料油類	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
設備零件及耗材	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
水品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
調理美化	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他用品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租金費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
折舊及攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地改良物折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
房屋及建築附加費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
辦公設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機械及設備折舊	1,168,955	-	-	-	-	-	-	-	1,168,955	-	1,168,955
交通及運輸設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租賃資產折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
什項設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
程序、規費及查費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
規費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
捐贈及獎(補)助費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
捐贈費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
獎助費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
補助費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
獎勵及慰問費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
獎勵及慰問費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
呆帳費用	-	-	-	-	56,183	-	-	-	-	-	56,183
什項費用	-	-	-	-	909,049	-	-	-	-	-	909,049
合計	10,961,298	1,266,000	3,394,382	-	852,866	3,162,896	3,165,169	-	1,339,188	-	1,339,188
合計	59,931	-	-	-	-	-	-	-	3,748	-	3,748

董事長:



主任會計:



主任會計:

主任會計(與主任會計長職位相當之人):

單位:新臺幣元

費用性質	作業服務費用							後勤行政費用				
	合計	與天下合作機構及 贈書活動	遠東醫學院學生至 國外研習費	CHI研究案	CHI研究案 (女)	New School Activity	台東地區醫療與教 育推廣計畫	聘任典範課程教授 人事費用	臨床技能中心之設 置	管理費用	募款費用	小計
購置成本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
用人費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
薪資	7,424,764	-	-	1,647,106	-	-	747,336	3,375,900	-	-	-	7,424,764
加班費	518,258	-	-	-	-	-	32,858	485,400	-	-	-	518,258
獎金	291,875	-	-	-	-	-	198,635	183,240	-	-	-	291,875
退職金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
職工福利費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
職工保險費	657,030	-	-	252,273	-	-	126,705	278,052	-	-	-	657,030
水電費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租金	1,359	-	-	-	-	-	-	-	-	1,359	-	1,359
郵運費	57,307	-	-	21,000	-	-	36,307	-	-	-	-	57,307
印刷及打稿廣告費	1,285,290	1,279,200	-	-	-	-	-	-	-	6,090	-	1,279,200
修理保養及保固費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保險費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
一般服務費	1,846,990	-	-	-	-	-	1,826,949	7,444	-	12,507	-	1,846,990
專業服務費	197,539	-	-	-	-	-	-	-	-	197,539	-	197,539
學費雜費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
文具用品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
材料及用品消耗	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
文具用品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
燃料油類	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
設備零件及材料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
食品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
理應減化	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他用品	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租賃及攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地及食物折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
房屋及建築物折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
辦公設備折舊	2,190,528	-	-	-	-	-	-	-	-	2,190,528	-	2,190,528
機械及設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
交通及運輸設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
租賃資產折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
什項設備折舊	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅捐、規費及會費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
規費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
會費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
捐贈及(或)贈與費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
捐贈費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
補助費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
補助費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
獎勵及名譽費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
獎勵及名譽費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
訓練費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	383,583	-	-	-	-	-	59,622	-	-	-	-	383,583
什項費用	14,804,514	1,279,200	-	1,654,422	1,899,379	1,897,571	1,060,785	4,322,592	-	272,461	-	272,461
合計	14,804,514	1,279,200	-	1,654,422	1,899,379	1,897,571	1,060,785	4,322,592	-	2,680,565	-	2,680,565



董事長:



執行長(兼執行長職任相當之人):



主辦會計:

財團法人黃達夫醫學教育促進基金會

現金流量表(間接法)

110年度及109年度

單位:新臺幣元

	110年	109年
營運活動之現金流量(間接法)	0	
本期稅前淨資產變動金額	2,850,785	13,966,453
調整項目	0	
利息收入	(2,339,436)	(2,379,800)
股利收入	(1,047,159)	(1,001,583)
折舊費用	1,168,955	2,190,528
透過損益按公允價值衡量之金融資產淨損(益)	(5,910,450)	(13,220,563)
處分投資損失(利益)	0	(11,754)
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據-非關係人減少(增加)	0	4,677
應收帳款-非關係人減少(增加)	904	600
其他應收款減少(增加)	(3,520)	(89,935)
應付帳款-非關係人增加(減少)	(431,974)	(1,778,633)
預收款項增加(減少)	(37,008)	(181,510)
其他	832,715	429,261
營運產生之現金	(4,916,188)	(2,072,259)
收取之利息	2,343,403	3,262,927
營運活動之淨現金流入(流出)	(2,572,785)	1,190,668
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	(443,519)
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產價款	17,694	405,945
購入持有至到期日金融資產	0	(62,025,893)
出售持有至到期日金融資產價款	0	67,016,717
收取股利	1,047,159	1,001,583
其他	0	(205,650)
投資活動之淨現金流入(流出)	1,064,853	5,749,183
籌資活動之現金流量		
本期現金及約當現金增加(減少)數	(1,507,932)	6,939,851
期初現金及約當現金餘額	18,117,792	11,177,941
期末現金及約當現金餘額	16,609,860	18,117,792

主辦會計: 陳思樺

執行長(與執行長職位相當之人):



董事長:

